[77] The substance of this doctrine is attributed to Zeno also: Ζήνων ... πνεῦμα ἔνθερμον εἶναι τὴν ψυχὴν Diog. L. vii 157.

[78] See below, § 277.

[79] Pearson, *Introd.* p. 45; below, § 362.

[80] Arnim i 143.

[81] There is a slight inconvenience, but also a real advantage, in using this term both in its philosophic sense for the governing part of the soul, and historically for the system of government founded by Augustus. There is a genuine analogy between the two, though it is not developed by the Latin writers. Seneca uses *principale* only.

[82] ἡγεμονικὸν δὲ τοῦ κόσμου Κλεάνθει μὲν ἤρεσε τὸν ἥλιον εἶναι Euseb. *pr. ev.* xv 15, 7 (Arnim i 499); and see below, § 201.

[83] Κλεάνθης [τὸν θεὸν] τὴν τοῦ κόσμου ψυχὴν Aët. i 7, 17 (Arnim i 532); ‘totius naturae menti atque animo tribuit hoc nomen [dei]’ Cic. *N. D.* i 14, 37.

[84] ‘Cleanthes ipsum mundum deum dicit esse’ *ib.*

[85] Cic. *N. D.* ii 5, 13-15; and see below, ch. x.

[86] See below, § 195.

[87] εἰ τοῖς πολλοῖς, εἶπε, προσεῖχον, οὐκ ἂν ἐφιλοσόφησα Diog. L. vii 182.

[88] ἔγὼ δὲ τᾶλλα μακάριος πέφυκ’ ἀνήρ | πλὴν εἰς Κλεάνθην· τοῦτο δ’ οὐκ εὐδαιμονῶ Diog. L. vii 179.

[89] *ib.* 182.

[90] *ib.* 179.

[91] ‘num contentus est [Chrysippus] docere, rem ostendere, definire, explorare? non est contentus: verum auget in quantum potest, exaggerat, praemunit, iterat, differt, recurrit, interrogat, describit, dividit, personas fingit, orationem suam alii accommodat’ Fronto, *ep. ad Ant.* p. 146 (Arnim ii 27).

[92] ὅθεν φασὶν ἐπ’ αὐτοῦ λεχθῆναι, εἰ μὴ γὰρ ἦν Χρύσιππος, οὐκ ἂν ἦν στοά Diog. L. vii 183.

[93] Diog. L. vii 180.

[94] ‘de quo queri solent Stoici, dum studiose omnia conquisierit contra sensus et perspicuitatem ... ipsum sibi respondentem inferiorem fuisse; itaque ab eo armatum esse Carneaden’ Cic. *Ac.* ii 27, 87; cf. Plut. *Sto. rep.* x 3 and 4.

[95] ‘ab Chrysippo nihil magnum nec magnificum desideravi, qui suo quodam more loquitur, ut omnia verborum momentis, non rerum ponderibus examinet’ Cic. *Rep.* iii 8, 12; ‘ad Chrysippi laqueos revertamur’ *de Fato* 4, 7; ‘Chrysippus, penes quem subtile illud acumen est et in imam penetrans veritatem, qui rei agenda causa loquitur et verbis non ultra quam ad intellectum satis est utitur, totum librum his ineptiis replet’ Sen. *Ben.* i 3, 8; ‘magnum mehercule virum, sed tamen Graecum, cuius acumen nimis tenue retunditur et in se saepe replicatur’ *ib.* 4, 1.

[96] ‘quod est bonum, omne laudabile est; quod autem laudabile est, omne est honestum; bonum igitur quod est, honestum est’ Cic. *Fin.* iii 8, 27.